
 

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO JULGADORA N° 002/2026 
 

 
ASSUNTO: Designação de Comissão Julgadora de Artesãos para Edital 
de Chamamento Público. 
 
 

O Diretor-Geral da Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 

Empresas e do Empreendedorismo – ADERES, no uso das atribuições 

conferidas pelo art. 10 da Lei Complementar nº 382 de 19 de março de 2007, e 

considerando as publicações do Editais de Chamamento Público, que visam 

selecionar artesãos interessados para capacitação do Laboratório Técnico 

Artesanato Competitivo, do Programa de Artesanato Brasileiro, promovido pela 

ADERES – Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas Empresas e do 

Empreendedorismo, 

 
RESOLVE: 
 
Designar os servidores: 
 

- Warley Antônio Santiago – Matricula: 3753077; 

- Jerfferson Ferreira - Matricula: 3791211; 

- Daniela dos Santos Freitas - Matricula: 4198239. 

 

Para avaliar e selecionar inscritos nos editais. 
 

 
 
 

Vitória/ES, 16 de janeiro de 2026. 
 
 
 

HUGO SANTOS TOFOLI 
Diretor-Geral – ADERES 

(Conforme Decreto nº 2825-S, de 19 de dezembro de 2025) 

20
26

-Q
D

V
Q

N
7 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
16

/0
1/

20
26

 0
9:

43
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

HUGO SANTOS TOFOLI
DIRETOR-GERAL

ADERES - ADERES - GOVES
assinado em 16/01/2026 09:43:01 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/01/2026 09:43:01 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WALTER SILVA BRAGA STANGE (VETOR - DIRFI - DIRFI - ADERES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-QDVQN7

20
26

-Q
D

V
Q

N
7 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
16

/0
1/

20
26

 0
9:

43
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2026-01-16T09:43:02-0300




